
Koleżanki i Koledzy,  
Prezesi Zarządów Oddziałów PTTK 
 

W związku z przypadającą w 2010 roku 600. rocznicą bitwy pod Grunwaldem Zarząd 
Główny PTTK uznał za słuszne podjęcie w Polskim Towarzystwie Turystyczno-
Krajoznawczym działań mających na celu godne jej uczczenie. 

Apelujemy o uwzględnienie przez oddziały, koła i kluby PTTK miejsc związanych z 
przemarszem wojsk polskich i litewskich pod Grunwald w planowanych rajdach, spływach i 
zlotach turystycznych.  

Prosimy również o zgłaszanie do Biura Zarządu Głównego PTTK imprez turystycznych 
nawiązujących tematycznie do obchodzonej rocznicy. Nadesłane zgłoszenia stanowić będą 
podstawę do opracowania Ogólnopolskiego Kalendarza Imprez PTTK związanych z 600-
leciem bitwy pod Grunwaldem. 
 
Informujemy, że w związku z rocznicą ustanowione zostały następujące odznaki: 

1. Oddział Warmińsko-Mazurski PTTK ustanowił Odznakę Grunwaldzką. 
2. Oddział Wojskowy PTTK w Chełmie - Ogólnopolską Odznakę Krajoznawczą PTTK 

„Poznaj Szlak Grunwaldzki” 
3. Stołeczny Oddział Wojskowy PTTK im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Warszawie -  

Odznakę Jubileuszową „Sześćsetlecie bitwy pod Grunwaldem”. 
 

Znaczącym akcentem związanym z rocznicą grunwaldzką będzie Inauguracja 
Jubileuszowego 50 Centralnego Zlotu Młodzieży „Palmiry” na Polach Grunwaldu w dniu 15 
lipca w czasie Zlotu Harcerskiego, gdzie nastąpi uroczyste pobranie ziemi z Pól 
Grunwaldzkich  (zakończenie Rajdu tradycyjnie - w październiku, w Palmirach). 

 
Oddział PTTK w Pionkach będzie w maju 2010 r. organizatorem Sejmiku przed VI 

Kongresem Krajoznawstwa Polskiego zatytułowanego: „Władysław Jagiełło jako postać 
związana z Puszczą Kozienicką i jej wpływ na ruch turystyczny w regionie”. 

 
Klub Pol-Survival PTTK, Oddziału PTTK im. M. Rachwała w Rzeszowie organizuje w 

maju 2010 r. w związku z rocznicą 600-lecia Bitwy Grunwaldzkiej imprezę „Kajakiem 
Rzeszów - Bałtyk”. 

Tegoroczny XXXII Ogólnopolski Rejs Żeglarski PTTK i Wojska Polskiego „Grunwald 
2010” (Bydgoszcz - Ostróda) kończyć się będzie udziałem jego uczestników w 
uroczystościach 15 lipca na Polach Grunwaldzkich. 
 

Planowane jest wydanie plakatu promującego obchody rocznicy oraz ogłoszenie 
konkursu na opisanie mało znanych miejsc związanych z bitwą pod Grunwaldem, zarówno 
związanych z dojściem wojsk na miejsce bitwy jak i ich ruchami po jej zakończeniu oraz 
podjęcie próby inwentaryzacji na terenie całego kraju pomników i tablic upamiętniających 
obchodzoną w 1910 - 500. rocznicę bitwy. Liczymy w tych dniach szczególnie na 
krajoznawców i przewodników turystycznych. 

. 
Oczekujemy na informacje o planowanych i podjętych działaniach dla uczczenia 600-

lecia wiktorii grunwaldzkiej. 


